^a MP: traductio ^b MM₃P: Quando ^c MM₃ fehlt fuit debil. ^d M₃: penam ^e ab eo] ade MP, P fügt hinzu etiam ^f M: per hanc corruptionem ^g MM₃P: dampnatur ^h MM₃ fügen hinzu quia ⁱ M: peccati

de conceptu virginali et originali peccato als Ergänzung und Fortsetzung der 2 Bücher: *Cur Deus homo*, und als solche sah sie wohl auch der Verfasser von SDP (Anselm v. Laon) an.

¹ Fast wörtlich in Anselmi Laodun., *Sent. 2*: Immunditia ergo illius corporis aut corporalis est aut spiritualis. Si corporalis, nihil ad animam pertinere videtur. Quantumlibet enim corpus in luto coquinetur, anima tamen quae est spiritualis, nullo modo maculatur (Lefèvre 5).

² Anselmus v. Laon fährt in seiner *Sent. 2* fort: Dicamus igitur, ut possumus, ex corporali immunditia quomodo spiritualis animae immunditia contrahatur (*ibid. 6*). Vgl. *Sent. 1* und *3*.

³ Job, 14, 4. Anselmus Cant., *De conceptu virg.* c. 7; Wilhelmus Camp., *Sent. 28*.

⁴ Anselmus Laod., *Sent. 2*, ed. cit. p. 9; Honor., *Eluc. 2, 14*; Hugo v. St. Viktor, *Summa sent. tr. 3, 12* (109 A).

⁵ Vgl. Anselm. Cant., *Monolog.* c. 79 und *De conc. virg.* c. 28.

opponit quod auctoritas dicit: Dupli stola¹, dupli contritione²; ad hoc respondemus^a, quia dupli stola coronabitur homo, quia, cum fol. 94 b anima bene militauerit in corpore || isto, gratia anime corpus etiam honorabitur^b; similiter, si male egerit, punietur^c. Quidam tamen dicunt, quod ipsum^d peccat, non sola anima, et in eo est originale peccatum, et ex uno traducto traducitur aliud^e.

Queritur autem, cum^f deus, qui fecit eam sanctam, immaculatam, sciat^g eam contrahere illud peccatum ex adjunctione illa, quare eam corpori adiungat. Ad hoc respondemus, quia talem legem subiit deus, ut singulis humanis corporibus ex traduce primi hominis procedentibus animas infunderet. Si quis autem querat, quare illam legem subiit, respondemus: sic ei placuit^h.

Queritur autem, an statim anima adiungatur in effusione semenis an post. Phisici uoluntⁱ post. Quidam^j uero diuini statim, quia ne-
sciunt, quomodo aliter cresceret illud germen. Potest^k tamen dici,
quod ex uigore anime matris, et tamen non est^l de essentia matris.
Multak etiam crescunt, que non habent animam. Hoc autem de in-
effusione^m anime uideturⁿ absurdum. Si enim quam cito infunditur
germen, infunditur anima, tunc si statim illud germen uel potionē uel

^a respondemus] *M* ^b *MP*: coronabitur ^c *M* fügt hinzu utrumque
^d *MM₃P* fügen hinzu compositum ^e *P*: illud ^f *M₃*: eur, *M* fehlt qui, hat
et sciat ^g *M*: dicunt ^h *M*: Posset ⁱ *M*: esset ^k Multa] *MM₃P*, *C*:
multi — que ^l *MM₃*: effusione ^m *M* fügt hinzu esse